
1577 , . 1578 

F o r s l a g  

til 

Lov  o m  forske l l ige  fo rb rugsa fg i f t e r .  

I Fremsat den 12. marts 1955 af finansministeren. 

Afsnit i. 

Afgift af papir og pap m. v. 

. 11. 
Stk. 1. Af her i landet fremstillet papir 

og pap i ruller, plader, ark m. v. svares 
til statskassen en afgift på 30 øre pr. kg 
papir (varer af vægt 250 g eller derunder 
pr. m2) og 2 øre pr. kg pap (varer af vægt 
over 250 g pr. m2). 

Stk. 2. Ved indførsel her til landet af 
papir og pap i ruller, plader, ark m. v. 
svares samme afgift som fastsat i stk. 1. 

Stk. 3. Ved indførsel her til landet af 
arbejder af papir og pap (henhørende under 
toldtariffens gruppe 홢papir") svares en af- 
gift på 30 øre pr. kg. 

Stk. 4. Afgiften af de her i landet frem- 
stillede varer berigtiges af den pågældende 
fremstillingsvirksomhed. Afgiften af de i en 
måned udleverede varer indbetales til de af 
finansministeriet anviste indbetalingssteder 
inden udgangen af den følgende måned. 

Stk. 5. Enhver virksomhed, der i erhvervs- 
mæssigt øjemed fremstiller de i stk. 1 
nævnte varer, skal anmeldes for kontrol- 
myndigheden, inden virksomheden påbe- 
gyndes. 

Stk. 6. Afgiften af de her til landet ind- 
førte varer, jfr. stk. 2 og 3, opkræves ved 
indførslen.- 

§ 2. 
Stk. 1. Finansministeriet bemyndiges til 

at fritage for afgift: 

a) papir, der anvendes til trykning af 
årbøger med videnskabeligt stof, 

b) papir, der anvendes til trykning af den 
periodiske presse med fagligt, herunder 
videnskabeligt, politisk og kulturelt 
stof med udpræget oplysende formål, 

c) papir, der anvendes til trykning af 
dagblade samt af tillæg hertil i det 
omfang, hvori toldfrihed kan indrøm- 
mes for udenlandsk papir til disse 
formål, jfr. anmærkningen til told- 
tariffens løbe-nr. 269. 

Stk. 2. Finansministeriet bemyndiges til 
at fastsætte nærmere regler, hvorefter pa- 
pir, der anvendes til fremstilling af sække 
til foder- og gødningsstoffer, fritages for den 
i § I fastsatte afgift, 

Stk. 3. Finansministeriet bemyndiges til 
ved udførsel til udlandet af pap, papir og 
arbejder heraf at yde godtgørelse af den 
erlagte afgift. 

Afsnit II. 

Afgift af glødelamper m. v. samt elektriske 
sikringer. 

§ S* 
Stk. 1. Af elektriske glødelamper svares 

en afgift til statskassen, der for varer med 
en største bredde (diameter) af over 19 mm 
eller en største længde af over 35 mm udgør 
50 øre pr. stk. og for andre varer 10 øre 
pr. stk. 

Stk. 2. Af damplamper, herunder lysstof- 
lamper, svares en afgift til statskassen, der 
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for varer af ikke over 2 m længde udgør 
2 kr. pr. stk. og for andre varer 5 kr. pr. 
stk. 

Stk. 3. Af neonrør og tilsvarende lysrør 
svares en afgift til statskassen på 6 kr. 
pr. m. 

Stk. 4. Af sikringer til stærkstrømsanlæg 
svares en afgift til statskassen på 10 øre 
pr. stk. Fritaget for afgift er sikringer til 
høj spændingsanlæg. 

§ 4. 
Stk. 1. Enhver virksomhed, der i erhvervs- 

mæssigt øjemed fremstiller eller som her til 
landet indfører de i § 3 omhandlede afgifts- 
pligtige varer, skal anmeldes for kontrol- 
myndigheden, inden virksomheden påbe- 
gyndes. 

Stk. 2. Afgiften berigtiges ved varernes 
udlevering fra de anmeldte virksomheder. 
Afgiften af de i en måned udleverede varer 
indbetales tii de af finansministeriet anviste 
indbetalingssteder inden udgangen af den 
følgende måned. 

Stk. 3. Finansministeriet kan tillade, at 
afgiften af her til landet indførte varer 
berigtiges ved indførslen. 

Stk. 4. Varer, der fra de anmeldte virk- 
somheders ubeskattede lagre udføres til ud- 
landet under iagttagelse af nærmere fast- 
satte regler, er fritaget for afgift.. 

Afsnit III. 

Afgift af radiolamper. 

§5. 
Stk. 1. Af radiolamper (radiorør) svares 

en afgift til statskassen på 3 kr. pr. stk. 
Stk. 2. Afgiften af de her i landet frem- 

stillede varer berigtiges af den pågældende 
fremstillingsvirksomhed. Afgiften af de i en 
måned udleverede varer indbetales til de af 
finansministeriet anviste indbetalingssteder 
inden udgangen af den følgende måned. 

Stk. 3. Enhver virksomhed, der i er- 
hvervsmæssigt øjemed fremstiller de i stk. 1 
nævnte varer, skal anmeldes for kontrol- 
myndigheden, inden virksomheden påbe- 
gyndes. 

Stk. 4. Varer, der af de i stk. 3 nævnte 
virksomheder udføres til udlandet, fritages 
for afgift. 

Stk. 5. Afgiften af de her til landet ind- 
førte varer opkræves ved indførslen. ' 

Afsnit IV. 

Afgift af mineralvand m. v. 

§ 6. 
Stk. 1. Af mineralvand, sodavand, apolli- 

naris, limonader (herunder kulsyre- eller 
mælkesyreholdige drikke) og lignende drikke- 
varer af anden art end de i toldtariffens 
løbe-nr. 22홢23 og 25 -28  omhandlede 
svares en afgift til statskassen på 1 kr. pr. 
liter for colaholdige varer og 20 øre pr. liter 
for andre varer. 

Stk. 2. Afgiften af de her i landet frem- 
stillede varer berigtiges af den pågældende 
fremstillingsvirksomhed. Afgiften af de i en 
måned udleverede varer indbetales til de af 
finansministeriet anviste indbetalingssteder 
inden udgangen af den følgende måned. 

Stk. 3. Enhvèr virksomhed, der i erhvervs- 
mæssigt øjemed fremstiller de i stk. 1 nævnte 
varer, skal anmeldes for kontrolmyndig- 
heden, inden virksomheden påbegyndes. 

Stk. 4. Varer, der af de i stk. 3 nævnte 
virksomheder udføres til udlandet, fritages 
for afgift. 

Stk. 5. Afgiften af de her til landet ind- 
førte varer opkræves ved indførslen. 

Afsnit V. 

Afgift af tændstikker. 

§7. - 홢 ' /  
Af tændstikker svares følgende afgift t i l . .  

statskassen: 
Af tændstikker i detailpakninger indehol- 

dende 
ikke over 20 stykker: 2 øre pr. pakning. 
21 til 35 stykker: 3 øre pr. pakning. 
36 til 55 stykker: 5 øre pr. pakning. 
56 stykker eller derover: 5 øre pr. enhed 

på 55 stykker og del heraf. 

§ 8. 
Stk. 1. Enhver virksomhed, der i er- 

hvervsmæssigt øjemed fremstiller, eller som 
her til landet indfører tændstikker, skal an- 
meldes for kontrolmyndigheden, inden virk- 
somheden påbegyndes. Pakning af varer i 
detailpakninger betragtes som fremstilling. 

Stk. 2. Fra de i stk. 1 omhandlede frem- 
stillingsvirksomheder må tændstikker kun 
udleveres i pakninger, der er godkendt af 
finansministeriet. Varerne kan dog efter 
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nærmere af finansministeriet fastsatte regler 
overføres fra en anmeldt virksomhed til en 
anden i andre pakninger. Såfremt varerne 
pakkes i detailpakninger af en anden virk- 
somhed end den, der har fremstillet eller 
indført varerne, overføres afgiftspligten efter 
nærmere fastsatte regler til den virksomhed, 
der foretager pakningen. 

I 
§9. 

Stk. 1. Afgiften af de her i landet frem- 
stillede varer berigtiges af den virksomhed, 
der har foretaget pakningen af varerne i 
detailpakninger. Afgiften af de i en måned 
udleverede varer indbetales til de af finans- 
ministeriet anviste indbetalingssteder inden 
udgangen af den følgende måned. 

Stk. 2. Afgiften af varer, der indføres fra 
udlandet i  detailpakninger, der er godkendt 
af finansministeriet, berigtiges ved indfør- 
slen; i andre tilfælde berigtiges afgiften af 
den virksomhed, der her i landet foretager 
pakningen af varerne i detailpakninger, efter 
reglerne i stk. 1. 

Stk. 3. Varer, der fra de anmeldte virk- 
somheders ubeskattede lagre udføres til 
udlandet under iagttagelse af nærmere fast- 
satte regler, er fritaget for afgift. Finans- 
ministeriet kan fastsætte nærmere betin- 
gelser for godtgørelse af erlagt afgift ved 
udførsel af afgiftsberigtigede varer til ud- 
landet. 

Afsnit VI. 

Afgift af cigar- og cigarettændere. 

§ 10. 
Stk. 1. Af cigar- og cigarettændere og 

lignende svares til statskassen en afgift på 
5 kr. pr. stk. 

Stk. 2. Af de her i landet fremstillede varer 
betales afgiften af den virksomhed, der 
fremstiller varerne, således at afgiften af 
de i en måned udleverede varer indbetales 
til de af finansministeriet anviste indbeta- 
lingssteder inden udgangen af den følgende 
måned. For de her til landet indførte varer 
berigtiges afgiften ved indførslen. 

Stk. 3. Enhver virksomhed, der i er- 
hvervsmæssigt øjemed fremstiller afgifts- 
pligtige varer, skal anmeldes for kontrol- 
myndigheden, inden virksomheden påbe- 
gyndes. 

Stk. 4. Varer, der fra de anmeldte virk- 
somheders ubeskattede lagre udføres til ud- 
landet under iagttagelse af nærmere fore- 
skrevne regler, er fritaget for afgift. Finans- 
ministeriet kan fastsætte nærmere betin- 
gelser for godtgørelse af erlagt afgift ved 
udførsel af afgiftsberigtigede varer til ud- 
landet. 

Afsnit VII. 

Afgift af barberblade. 

§11. 
Stk. 1. Af barberblade svares til stats- 

kassen en afgift på 5 øre pr. stk. 
Stk. 2. Af de her i landet fremstillede 

varer betales afgiften af den virksomhed, 
der fremstiller varerne, således at afgiften 
af de i en måned udleverede varer indbetales 
til de af finansministeriet anviste indbeta- 
lingssteder inden udgangen af den følgende 
måned. For de her til landet indførte varer 
berigtiges afgiften ved indførslen. 

Stk. 3. Enhver virksomhed, der i er- 
hvervsmæssigt øjemed fremstiller barber- 
blade, skal anmeldes for kontrolmyndig- 
heden, inden virksomheden påbegyndes. 

Stk. 4. Varer, der fra de anmeldte virk- 
somheders ubeskattede lagre udføres til ud- 
landet under iagttagelse af nærmere fore- 
skrevne regler, er fritaget for afgift. 

Afsnit VIII. 

Afgift af kaffesurrogater m. v. 

§ 12. 
Stk. 1. Af her i landet fremstillet kaffe- 

surrogat og kaffetilsætning af enhver art, 
herunder også blandinger af de nævnte 
varer med kaffe, svares en afgift til stats- 
kassen på 64 øre pr. kg. 

Stk. 2. Enhver virksomhed, der i er- 
hvervsmæssigt øjemed fremstiller de i stk. 1 
nævnte varer, skal anmeldes for kontrol- 
myndigheden, inden virksomheden påbe- 
gyndes. 

Stk. 3. Finansministeriet fastsætter de 
nærmere betingelser for, at en anmeldt virk- 
somheds lokaler kan godkendes. 

Stk. 4. Afgiften af den i en måned sted- 
fundne udlevering fra de anmeldte virksom- 
heder indbetales til de af finansministeriet 
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anviste indbetalingssteder inden udgangen 
af den følgende måned. 

Stk. 5. Afgiftspligtige varer, der af an- 
meldte virksomheder udføres til udlandet 
under iagttagelse af nærmere foreskrevne 
regler, er fritaget for afgift. 

Afsnit IX. 

Afgift af spillekort. 
§ 13. 

Stk. 1. Af spillekort svares til statskassen 
en afgift på 2 kr. for hvert spil. 

Stk. 2. Enhver virksomhed, der i erhvervs- 
mæssigt øjemed fremstiller eller som her 
til landet indfører spillekort, skal anmeldes 
for kontrolmyndigheden, inden virksom- 
heden påbegyndes. 

Stk-. 3. Afgiften berigtiges ved varernes 
udlevering fra de i henhold til stk. 2 an- 
meldte virksomheder. 

Stk. 4. Finansministeriet kan tillade, at 
afgiften af her til landet indførte varer 
berigtiges ved indførslen. / 

Afsnit X. 

Afgift af grammofonplader. 
§ 14- 

Stk. 1. Af grammofonplader svares en af- 
gift til statskassen med 3/23 af varens al- 
mindelige detailpris indbefattet afgiften. 

Stk. 2. Enhver virksomhed, der i er- 
hvervsmæssigt øjemed fremstiller eller som 

 ̂hertil landet indfører grammofonplader, skal 
anmeldes for kontrolmyndigheden, inden 
virksomheden påbegyndes. 

Stk. 3. Afgiften berigtiges ved varernes 
udlevering fra de anmeldte virksomheder. 
Afgiften af de i en måned udleverede varer 
indbetales inden udgangen af den følgende 
måned. 

Stk. 4. Finansministeriet fastsætter de 
nærmere regler vedrørende afgiftens ind- 
betaling. 

§ 15. 
Stk. 1. I tilfælde, hvor afgiftspligtige va- 

rer indføres her til landet af personer m. v., 
der ikke er anmeldt i henhold til § 13, stk. 2, 
kan den afgiftspligtige værdi ansættes på 
grundlag af gængse priser for forskellige 
varetyper. 

Stk. 2. Finansministeriet kan tillade, at 
afgiften af varer, ,der indføres her til landet 

i erhvervsmæssigt øjemed, berigtiges ved 
indførslen. 

Stk. 3. Varer, der af anmeldte virksom- 
heder udføres til udlandet under iagttagelse 
af nærmere foreskrevne regler, er fritaget 
for afgift. 

Afsnit XI. 

Fællesbestemmelser. 
§ 16. 

De anmeldte virksomheder skal føre det 
af finansministeriet påbudte regnskab samt 
iøvrigt iagttage de af dette foreskrevne kon- 
trolforanstaltninger. Der skal mindst een 
gang årlig foretages en fuldstændig opgørelse 
af lageret af afgiftspligtige varer. 

§ 17. 
Anmeldte virksomheder, der foruden de i 

henhold til nærværende lov afgiftspligtige 
varer omsætter andre varer, skal føre særligt 
regnskab for de afgiftspligtige varer. De 
afgiftspligtige varer skal oplagres og fak- 
tureres særskilt efter nærmere af finans- 
ministeriet fastsatte regler. 

§ 18. 
Stk. 1. De kontrolerende tjenestemænd 

har ret til at foretage eftersyn i de i henhold 
til nærværende lov afgiftspligtige virksom- 
heder og af disses regnskaber m. v. Virk- 
somhederne og myndighederne skal på be- 
gæring meddele enhver oplysning til brug 
for kontrollen med afgifterne. 

Stk. 2. Leverandører af materialer eller 
dele til fremstilling af de i henhold til nær- 
værende lov afgiftspligtige varer er efter 
begæring af kontrolmyndigheden pligtige at 
meddele denne oplysninger om leverancer 
til de i henhold til nærværende lov afgifts- 
pligtige virksomheder.. 

Stk. 3. Virksomheder, der forhandler af- 
giftspligtige varer, er pligtige til efter be- 
gæring af kontrolmyndigheden at meddele 
denne oplysninger om deres indkøb af så- 
danne varer. De kontrolerende tjenestemænd 
har ret til at foretage eftersyn af lagerbe- 
holdninger og regnskaber m. v. hos de 
nævnte virksomheder. 

§ 19. 
I tilfælde, hvor en virksomhed ikke fører 

de påbudte regnskaber eller ikke fører dem 



1585 , Tillæg A. (100). Folketingsåret 1954-55. 1586 
F. t. 1. om forskellige forbrugsafgifter. 

på behørig måde, eller h vor den angivne 
afgiftspligtige omsætning, udlevering m. v. 
efter kontrolmyndighedens skøn ikke er 
overensstemmende med de faktiske forhold, 
kan kontrolmyndigheden foretage en skøns- 
mæssig ansættelse. 

§ 20. 
Stk. 1. Den af kontrolmyndigheden fore- 

tagne skønsmæssige ansættelse kan af den 
pågældende indbringes for et af finansmini- 
steren nedsat nævn. Såfremt nævnet ikke 
kan godkende kontrolmyndighedens ansæt- 
telse, foretager nævnet selv en skønsmæssig 
ansættelse. Indankning for nævnet skal ske 
inden 14 dage efter, at den pågældende er 
gjort bekendt med kontrolmyndighedens 
ansættelse. 

Stk. 2. Spørgsmål om varers afgiftspligt 
og om den afgiftspligtige værdi afgøres lige- 
ledes af nævnet, der i det enkelte tilfælde 
bestemmer, om der skal kræves efterbeta- 
ling eller ske tilbagebetaling af afgift for 
tiden, før nævnets afgørelse er meddelt virk- 
somheden. 

Stk. 3. Nævnets afgørelser er endelige. 
Stk. 4. Nævnet består af tre medlemmer, 

hvoraf to 홢 herunder formanden 홢 skal 
være dommere. Ved behandling af sager, 
der efter nævnets skøn kræver branchemæs- 
sig indsigt, tilforordnes der nævnet to bran- 
chekyndige, hvoraf den ene udpeges af Den 
danske Handelsstands Fællesrepræsentation 
og den anden af Industrirådet. I sager ved- 
rørende lovens afsnit IV udpeges de bran- 
chekyndige dog af Danske Mineralvands- 
fabrikanters Fællesforening. Der skal efter 
begæring af den, som har anmodet nævnet 
om en afgørelse, gives den pågældende ad- 
gang til mundtligt at fremstille sagen for 
nævnet. 

§ 21. 
Såfremt skyldig afgift ikke betales senest 

14 dage efter betalingsfristèns udløb, bort- 
falder retten til at drive den afgiftspligtige 
virksomhed, indtil det skyldige beløb. er 
betalt. 

§22. 
Stk. 1. Statskassen er privilegeret for- 

dringshaver for de i nærværende lov om-' 
handlede afgifter overensstemmende med 
lov om konkurs m. m. af 25. marts 1872 
§ 33, 2, c. For skyldig afgift har stats- 

kassen samme fortrinsret i beholdningen af 
afgiftspligtige varer som overfor kredit- 
oplagshavere i kreditoplagsvarer, jfr. told- 
forordningens § 75. 

 ̂ Stk. 2. Når indehaveren af en i henhold 
til nærværende lov afgiftspligtig virksomhed 
dør, eller hans bo tages under konkurs- 
behandling, skal skifteretten uopholdelig 
give kontrolmyndigheden meddelelse herom. 

Stk. 3. I tilfælde, hvor en handlende, der 
har modtaget afgiftspligtige varer til videre- 
salg, går konkurs eller af anden årsag 
standser betalingerne, tillægges der den 
pågældende leverandør den samme privi- 
legerede stilling for afgiftens beløb, som i 
henhold til stk. 1, 1. punktum, tilkommer 
statskassen, for de varer, der er leveret 
indenfor et tidsrum af 12 måneder før 
konkursen eller betalingsstandsningen. 

Stk. 4. For erlæggelse af afgift i henhold 
til bestemmelserne i denne lov hæfter såvel 
virksomhedens ejer som dens bestyrer, for- 
pagter o. lign. 

§ 23. 
Stk. 1. Overtrædelser af bestemmelserne 

i nærværende lov eller de i henhold til loven 
fastsatte regler straffes med bøder. I til- 
fælde af forsætlig afgiftsunddragelse kan 
straffen stige til hæfte eller fængsel indtil 
2 år. Ved særlig grov overtrædelse kan 
retten til at drive afgiftspligtig virksomhed 
ved dom frakendes den pågældende enten 
for bestandig eller for et. nærmere fastsat 
tidsrum. 

 ̂ Stk. 2. Bøder pålægges af finansministe- 
riet, medmindre dette ønsker sagen afgjort 
ved domstolene. Det står dog vedkommende 
frit for inden 14 dage efter, at finansmini- 
steriets afgørelse er meddelt ham, at for- 
lange sagen undergivet domstolenes afgø- 
relse, hvilket da foranlediges af finansmi- 
nisteriet. En indledet sag bortfalder, når 
finansministeriet tager sin påstand om bøde 
eller sagsanlæg tilbage, eller den tiltalte, 
som har forlangt domstolenes afgørelse, fra- 
falder samme. Finansministeriet tager be- 
stemmelse om appel fra det offentliges ,side 
af de omhandlede sager. Med hensyn til de 
ikendte bøder finder § 2 i lov nr. 275 af 
13. november 1926 anvendelse. 

Stk. 3. Når sager angående overtrædelser 
af nærværende lov indbringes for retten, 
behandles de som politisager. 

100 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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Btk. 4. De i lov om rettens pleje kapitlerne 
68, 69, 71 og 72 omhandlede retsmidler 
finder anvendelse i samme omfang som i 
sager, som det efter de almindelige regler 
tilkommer statsadvokaten at forfølge. Ned- 
lægges der af anklagemyndigheden påstand 
om idømmelse af fængselsstraf, skal der på 
tiltaltes : begæring beskikkes ham en for- 
svarer. 

Stk. 5. Såfremt den begåede overtrædelse 
af nærværende lovs bestemmelser har med- 
ført afgiftstab for statskassen, er vedkom- 
mende pligtig at erlægge den afgift, staten 
har mistet; såfremt størrelsen af det und- 
dragne afgiftsbeløb ikke kan konstateres, 
erlægges som vederlag for afgiften et beløb 
af samme størrelse som det fastsatte bøde- 
beløb eller 홢 hvis den pågældende anses 
med frihedsstraf 홢 et ved rettens skøn 
fastsat beløb. 

§ 24. 
Det påhviler politiet at underrette kon- 

trolmyndigheden om de til dets kundskab 
kommende overtrædelser eller omgåelser af 
denne lov samt på toldvæsenets begæring 
derom at yde bistand til opklaringen heraf. 

' - § 25. , 
Stk. 1. Finansministeren kan fastsætte 

regler om afgiftsfrihed ved indførsel af små 
kvanta afgiftspligtige varer som rejsegods 
eller lignende. 

Stk. 2. Finansministeren er bemyndiget 
til, hvor ganske særlige forhold gør sig gæl- 
dende, at fritage for afgift i henhold til 
nærværende lov. 

§26. 
Finansministeren bemyndiges til at af- 

holde de med lovens gennemførelse for- 
bundne udgifter. 

§27. 
Finansministeriet bemyndiges til at fast- 

sætte de iøvrigt fornødne regler til gennem- 
førelse af nærværende lov. 

Afsnit XII. 

Overgangs- og ikrafttrædelsesbest?mmelser. 

§ 28. 
Stk. 1. De virksomheder, der ved nærvæ- 

rende lovs ikrafttræden har lager af gram- 
mofonplader, der ikke er berigtiget efter 

reglerne i afsnit l  i lov nr. 330 af 22. decem- 
ber 1953, og som ikke anmeldes i henhold 
til § 13, stk. 2, svarer afgift af lagerbehold- 
ningen beregnet efter reglerne i § 13, stk. 1. 

Stk. 2. Finansministeriet fastsætter de 
nærmere regler vedrørende opkrævning og 
indbetaling af den i stk. 1 omhandlede afgift. 

§29. 
Finansministeriet bemyndiges til at fast- 

sætte de iøvrigt nødvendige overgangs- 
b e s t e m m e l s e r .  , 

I 3°, 
I hvert af finansårene 1955홢56 og 1956 

홢57 indsættes følgende beløb på særlig 
konto i Danmarks Nationalbank: 

40 pct., af afgiften af mineralvand m. v., 
jfr. afsnit IV. 

40 pet. af afgiften af tændstikker, jfr. 
afsnit V . . . . .  

60 pet. af afgiften af cigar- og cigaret- 
tændere, jfr. afsnit VI. 

Afgiften af barberblade, jfr. afsnit VII. 
50 pet. af afgiften af konsum-is. 
75 pet. af tillægsafgiften af benzin. 
26 mill. kr. af toldindtægten af kaffe og 

te. 
Med hensyn til det således indsatte beløb 

forholdes på samme måde som fastsat i af- 
snit IV i lov om forbrugsbegrænsende for- 
anstaltninger. 

§ 31. 
Stk. 1. Denne lov, der ikke gælder for 

Færøerne og Grønland, træder i kraft den 
14. marts 1955. 

Stk. 2. Ved lovens ikrafttræden bortfalder 
følgende lovbestemmelser: 

Plakat af 9. juni 1847 angående indførsel, 
fabrikation og brug af spillekort. 

Lov nr. 330 af 22. december 1953 om om- 
sætningsafgift, af forskellige varer. 

Lov nr. 331 af 22. december 1953 om 
forskellige forbrugsafgifter. 

Lov nr. 72 af 31. marts 1954 om forlæn- 
gelse af lov om omsætningsafgift af for- 
skellige varer. 

Lov nr. 73 af 31. marts 1954 om forlæn- 
gelse af midlertidige ændringer i forbrugs- 
afgiftslove § 16. 

Lov nr. 74 af 31. marts 1954 om forlæn- 
gelse af lov om forskellige forbrugsafgifter. 
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Bemærkninger til lovforslaget. 

Lov nr. 330 af 22. december 1953 om omsætnings- 
afgift af forskellige varer omfatter afgift af følgende 
vareområder: Gulvtæpper, grammofonplader, tænd- 
stikker, cigartændere, glødelamper m. v. samt 
radiomodtagere m. v. 

Lov nr. 331 af 22. december 1953 om forskellige 
forbrugsafgifter omfatter følgende vareområder: 
Guld- og sølvvarer, papir, radiolamper, mineralvand 
samt kaffesurrogater. 

Efter at man i det samtidig med nærværende 
lovforslag fremsatte forslag til lov om forbrugs- 
begrænsende foranstaltninger har medtaget afgif. 
ten af gulvtæpper, radiomodtagere samt guld- 
og sølvvarer, har man anset det for hensigtsmæssigt 
at samle de øvrige nævnte afgifter, der alle opkræves 
hos fabrikant eller importør, i nærværende lov- 
forslag. Heri har man endvidere optaget afgiften 
af spillekort, der ligeledes opkræves hos fabrikant 
eller importør. Denne afgift er hjemlet ved plakat 
af 9. juni 1847 sammenholdt med lov nr. 73 af 
31. marts 1954. 

Endelig har man i lovforslaget som en ny afgift 
foreslået en afgift af barberblade på 5 øre pr. stk. 

Afgiften af mineralvand, der nu er 12 øre pr. liter, 
er. foreslået forhøjet til 20 øre pr. liter. 

Afgiften af tændstikker er foreslået forhøjet fra 
3 øre til 5 øre for en almindelig æske med et ind- 
hold af ca. 50 stkr. og for de andre pakningsstørrelser 
i forhold hertil. 

Endelig er afgiften af cigartændere foreslået for- 
højet fra 2 kr. til 5 kr. pr. stk. 

For så vidt angår afgiften af grammofonplader skal 
særligt bemærkes, at denne afgift hidtil er opkrævet 

hos den, der leverer varen til detailhandleren. I 
forslaget er bestemmelserne imidlertid ændret, 
således at afgiften opkræves hos fabrikant eller 
importør. Samtidig er afgiften foreslået opkrævet 
på grundlag af varernes detailpris, medens den 
hidtil er opkrævet på grundlag af engrosprisen. 
Den foreslåede afgiftssats svarer til 15 pet. af 
detailprisen uden afgift, hvilken sats efter det fore- 
liggende giver samme beskatning som den gældende 
afgift på 20 pet. af engrosprisen indbefattet af- 
giften. 

De ved nærværende lovforslag foreslåede ændrin- 
ger i lovteksten udover de ovenfor anførte er af 
redaktionel karakter. 

Den samlede merindtægt af de foreslåede afgifts- 
forhøjelser kan med det nuværende forbrug anslås 
til ca. 12 mill. kr. årlig, nemlig ca. 6 mill. kr. for 
mineralvand og ca. 6 mill. kr. ialt for tændstikker 
og cigartændere. Hertil kommer afgiften af barber- 
blade, der kan anslås til at ville indbringe ca. 5 mill. 
kr. årlig. 

I lovforslagets § 30 er det foreslået, at indtæg- 
ten i finansårene 1955-56 og 1956홢57 af de i 
lovforslaget omhandlede afgiftsforhøjelser og Eif- 
giften af barberblade samt de ved andre samti- 
dig fremsatte lovforslag foreslåede forÌløjelser af 
afgiften på benzin, af konsumis og af tolden på 
kaffe og the indsættes på særlig konto i Dan- 
marks Nationalbank og således, at der med hen- 
syn til det på kontoen indsatte beløb forholdes 
på samme måde som foreslået i afsnit IV i for- 
slaget til lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger. 


